Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36739

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7769 Decreto n.? 295/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula
la concesion directa de una subvencion a la Asociacion de
Empresarios de Golf de la Region de Murcia para la elaboracion
de un plan de reactivacion del sector del golf de la Region
de Murcia, Fase II.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacion turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobd la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Regiéon de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Autonoma

La vigente Ley de Turismo de la Regidon de Murcia, siguiendo con lo que
ya sefialaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la
Regién de Murcia, establece en su articulo 4 una serie de principios rectores que
deberan presidir la actividad turistica en la Regidn, entre los que se encuentran la
consideracion del turismo como una industria estratégica para el desarrollo de la
Region de Murcia, la valoracion del turismo como fuente de conocimiento cultural
y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificacién,
especializacion, comercializacion y superacién de la estacionalidad. Senalando
en su articulo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulacion
de la politica turistica regional; la creacion, desarrollo, mejora y promocion
de los recursos, productos y destinos turisticos en coordinacién con otras
Administraciones y el sector privado; el fomento y la planificacion de actuaciones
turisticas de ambito regional; y la promocién de la imagen turistica de la Regién
de Murcia.

El pasado 14 de marzo del 2020 se decretd el Estado de Alarma nacional
a causa de la pandemia COVID-19. Lo que dio lugar al cierre de todas las
instalaciones de golf de la Region de Murcia.

Durante todo el 2021 se produjeron timidas aperturas de fronteras con los
paises europeos de visitantes a nuestra Region.

A fin de paliar esta situacién mediante Decreto n.° 195/2020, de 17 de
diciembre, se aprobd la concesién directa de una subvencién a la Asociacidén de
Empresarios de Golf de la Regidén de Murcia para la elaboraciéon de un Plan de
Reactivacion del Sector del Golf de la Regidén de Murcia.

Consecuencia de ello fueron una serie de actuaciones generadoras durante el
ultimo trimestre del afio 2021 de cifras aproximadas al ultimo trimestre de 2019,
ademas de generar unas muy buenas perspectivas para el ejercicio 2022, es por
lo cual se hace del todo necesario la continuidad del citado Plan de Reactivacion.

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36740

En este punto se debe destacar lo que aporta la industria del golf a la Region
de Murcia:

El Golf significa una aportacion al PIB del turismo Regional de mas de un
12%.

El gasto dia de un turista de golf ronda los 180 €. Mientras que la media del
resto de turistas no supera los 77 €.

Es el principal producto turistico desestacionalizador de la Regidn de Murcia.
Su facturacion supera los 300 millones de Euros.

Cada euro gastado en un campo de golf de la regién se multiplica por 14 en
gasto indirecto en el entorno.

Es el sector hasta 2019 con mayor crecimiento dentro del sector turistico.

Es el sector porcentualmente hablado que mas aporta a las haciendas
publicas.

Es por lo cual los campos de golf a través de su Asociacion de Empresarios
de Golf de la Regién de Murcia (AEGOLF RM) que representa a todos los campos
de golf de la Regidén de Murcia se ha dispuesto la continuidad del Plan de
Reactivacion del Sector de Golf de la Region de Murcia, para seguir levantando
este sector, estando totalmente convencidos de ser uno de los motores del
modelo de crecimiento presente y futuro de esta Comunidad Auténoma.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y mas concretamente la Consejeria de Presidencia Turismo y Deportes a través
del Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia (en adelante ITREM), organismo
publico adscrito a la misma, participara directamente en la financiacién de las
actuaciones previstas, mediante la concesion directa de una subvencion, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relacion
con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes,

y previa deliberacion y acuerdo del Consejo de Gobierno en su reunién del dia 23
de diciembre de 2021,

Dispongo:

Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto regular la concesidon de una subvencidn
a la Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia para la elaboracion
de un Plan de Reactivacion del Sector del Golf de la Regidon de Murcia, Fase II.

Articulo 2. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en el presente Decreto se regird por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autéonoma de la Regidon de Murcia (BORM n.° 278, de 02.12.2005) y en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276, de
18.11.2003), asi como por lo establecido en las demdas normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36741

Articulo 3. Razones de interés publico y social.

El pasado 14 de marzo del 2020 se decretd el Estado de Alarma nacional
a causa de la pandemia COVID-19. Lo que dio lugar al cierre de todas las
instalaciones de golf de la Regidén de Murcia.

Durante todo el 2021 se produjeron timidas aperturas de fronteras con los
paises europeos de visitantes a nuestra Region.

A fin de paliar esta situacién mediante Decreto n.° 195/2020, de 17 de
diciembre, se aprobd la concesidn directa de una subvencién a la Asociacién de
Empresarios de Golf de la Region de Murcia para la elaboracién de un Plan de
Reactivacion del Sector del Golf de la Regién de Murcia.

Consecuencia de ello fueron una serie de actuaciones generadoras durante el
Ultimo trimestre del afio 2021 de cifras aproximadas al Gltimo trimestre de 2019,
ademas de generar unas muy buenas perspectivas para el ejercicio 2022, es por
lo cual se hace del todo necesario la continuidad del citado Plan de Reactivacion.

En este punto se debe destacar lo que aporta la industria del golf a la Region
de Murcia:

El Golf significa una aportacion al PIB del turismo Regional de mas de un
12%.

El gasto dia de un turista de golf ronda los 180 €. Mientras que la media del
resto de turistas no supera los 77 €.

Es el principal producto turistico desestacionalizador de la Regién de Murcia.
Su facturacién supera los 300 millones de Euros.

Cada euro gastado en un campo de golf de la region se multiplica por 14 en
gasto indirecto en el entorno.

Es el sector hasta 2019 con mayor crecimiento dentro del sector turistico.

Es el sector porcentualmente hablado que mas aporta a las haciendas
publicas.

Es por lo cual los campos de golf a través de su Asociacion de Empresarios
de Golf de la Regién de Murcia (AEGOLF RM) que representa a todos los campos
de golf de la Regidén de Murcia se ha dispuesto la continuidad del Plan de
Reactivacion del Sector de Golf de la Regidén de Murcia, para seguir levantando
este sector, estando totalmente convencidos de ser uno de los motores del
modelo de crecimiento presente y futuro de esta Comunidad Auténoma.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacidén de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

2. La presente subvencion se otorgara, de acuerdo con el articulo 62.2 i)
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacion del sector publico regional, mediante Resolucion del Director
del Instituto de Turismo de la Regidén de Murcia, en la que se especificaran
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este
Decreto.

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36742

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencion regulada en este decreto sera la
Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia que debera reunir los
requisitos previstos en el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, acreditandolo mediante la presentacion de la
declaracién responsable a que se refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

Articulo 6. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuara su aportacion de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €)
con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2021.

La financiacion se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Autéonoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 7. Pago de la subvencion.

La aportacion del ITREM se abonara, con caracter anticipado, a la firma de
la resolucion por la que se otorgue la citada subvencién, considerandose como
financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a
la subvencién regulada en el presente Decreto, de conformidad con el articulo
29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

No serd necesario la prestacion de garantia alguna, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2005, al tratarse de una entidad sin
animo de lucro.

Articulo 8. Obligaciones del beneficiario.

1. La Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia se
compromete a ejecutar con la mayor de las diligencias las actuaciones objeto de
esta subvencion y a destinar los recursos que sean necesarios para cumplir los
plazos de ejecucion y los resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiaria de la subvencién, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidn de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, debera:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesion de la subvencién, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en
la resolucion a suscribir por el Director General del ITREM.

b) Acreditar ante el ITREM la realizacion de la actividad, asi como el
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesion de la
subvencion.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control
financiero que puedan realizar los érganos de control competentes.

d) No destinar el importe de la subvencion concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedid la subvencién.

e) Comunicar al ITREM la modificacién de cualquier circunstancia tanto
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la
concesién de la subvencion.

f) Comunicar al ITREM la obtencién de otras subvenciones, ayudas, ingresos
o recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente
decreto.

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36743

g) Justificar el importe total de la actuacién subvencionada en los plazos y
términos previstos en la resolucion.

3. La Asociacién de Empresarios de Golf de la Regién de Murcia debera dar la
adecuada publicidad del caracter publico de la financiacion de la actuacion objeto
de la subvencion.

4. El beneficiario quedard, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

5. La subvencidn que se regula en el presente decreto serd compatible
con otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la
Unién Europea o de organismos internacionales, siempre que el importe total
de las subvenciones, ayudas e ingresos procedentes de las mismas no supere
el coste de las actuaciones subvencionadas, y sin perjuicio de lo que pudiera
establecer la normativa reguladora de dichas subvenciones o ayudas.

Articulo 9. Plazo de ejecucién y justificacion de la subvencion.

1. El plazo de ejecucion de las actuaciones objeto de la subvencién serd
hasta el dia 31 de diciembre de 2022.

2. La entidad beneficiaria podra subcontratar hasta el 100% del importe de
la subvencion recibida para la ejecucién de las actuaciones que han servido de
fundamento a su concesidon de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, en relacién con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

3. La justificacion documental de la aplicacion de la totalidad de los fondos
se realizara dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalizacion del
plazo de ejecucion, mediante cuenta justificativa con aportacién de informe de
auditor, en la forma prevista en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor debera revisar las
facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo a la subvencion,
y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos salariales
del personal de la Asociacién, el auditor debera revisar también los gastos de
seguridad social mediante los boletines de cotizacién abonados a la Seguridad
Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo).

4. En caso de que las actuaciones sean financiadas, ademas de con la
aportaciéon del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos,
la auditoria incluird la revisién de la justificacion del importe, procedencia y
aplicacién de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

5. El incumplimiento de la obligacidn de justificacion, sera causa de reintegro
de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento
del pago de la aportacion del ITREM.

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir los
plazos de ejecucidn y justificacion establecidos, la Asociacidon de Empresarios de
Golf de la Regidn de Murcia debera solicitar del ITREM, antes del cumplimiento
de los citados plazos, la ampliacion de los mismos, con acreditacion de la

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36744

concurrencia de las circunstancias que impidan el referido cumplimiento,
indicando cual es el estado de ejecucion del objeto de la subvencién, asi como
la fecha prevista de finalizacion del mismo. La ampliacién de los plazos de
ejecucion y justificacion recogidos en el presente articulo se articulard mediante
Resolucion del Director General del ITREM, de conformidad con el articulo 32 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Articulo 10. Alteracion de las condiciones de la subvenciéon y
modificaciones.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la Resolucion de concesidn.

El Director del ITREM podrd autorizar y formalizar las modificaciones,
incluidas las ampliaciones de plazo y las asignaciones presupuestadas
correspondientes a cada una de las actuaciones objeto de la presente subvencion.
Sin embargo, no precisaran la preceptiva y previa autorizacion de Director,
aquellas modificaciones/variaciones de las asignaciones presupuestadas que no
superen, en mas o en menos, un importe de 10.000 euros o un veinte por ciento
(20%) de la consignacién inicial, permitiéndose usar los excedentes de una en
otra, en la misma proporcion. En ningln caso, se podran autorizar modificaciones
gue supongan un incremento de la subvencion aprobada por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

Articulo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como los intereses
de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvencion
hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos
establecidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia

2. Si al justificar la accidn los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolucion del Director
General del ITREM de concesién de la subvencién, procedera el reintegro
proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regira por lo establecido en el Titulo II de
la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Articulo 12. Publicidad de la subvenciéon concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencion concedida en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia, en los términos establecidos en el articulo
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regién de Murcia, la subvencién que se conceda con arreglo
a este decreto se publicard en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia , con indicacion del tipo de subvencién,
dérgano concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia.

NPE: A-291221-7769



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36745

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 23 de diciembre de 2021.—El Presidente, Fernando Ldpez
Miras.—El Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, Marcos Ortuio Soto.

NPE: A-291221-77€0 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	12038/2021	Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2021.
	12029/2021	Decreto n.º 297/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2021.
	12028/2021	Decreto n.º 298/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2021 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	12030/2021	Decreto n.º 299/2021, de 23 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2021.
	12027/2021	Decreto n.º 309/2021, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11891/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.567/2021) de 14 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala Superior Facultativa: Especialidad I
	11768/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de diciembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11770/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.587/2021) de 16 de diciembre, por la que se modifica la Resolución (R-1.471/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala d
	11892/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.615/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portugués de la misma, por el sistema de acc
	11893/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.616/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japonés de la misma, por el sistema de acces
	11894/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.617/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso de la misma, por el sistema de acceso l
	11895/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1618/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Español para extranjeros de la misma, por el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12024/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de diciembre de 2021, sobre adecuación del valor ho
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12042/2021	Decreto n.º 287/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los promotores privados de festivales de música en vivo de la Región de Murcia para la promoción de
	12043/2021	Decreto n.º 288/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a don Borja Gómez Rus, Campeón de España de motociclismo de velocidad en la categoría Supersport en e
	12040/2021	Decreto n.º 289/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Santo Domingo de Lorca para obras de mejora y ampliación del conjunto monumental de Sa
	12045/2021	Decreto n.º 290/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de San Javier, Cartagena, Mazarrón y Yecla y la Fundación Cante de las Minas prom
	12044/2021	Decreto n.º 291/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los motociclistas de la Región de Murcia por su participación y resultados en campeonatos internaci
	12041/2021	Decreto n.º 292/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Consorcio Estación Náutica Mar Menor-Cabo de Palos para la elaboración de un Plan de 
	12048/2021	Decreto n.º 293/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Instituto para la Calidad Turística Española para el Desarrollo del Proyecto de Certificación “Q C
	12046/2021	Decreto n.º 294/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para el equipamiento del centro de gastroexperiencias del territorio de Sie
	12047/2021	Decreto n.º 295/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del golf de la Región 
	12049/2021	Decreto n.º 300/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12037/2021	Decreto n.º 301/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12035/2021	Decreto n.º 302/2021, de 23 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a
	12032/2021	Decreto n.º 303/2021, de 23 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la protección del yacimiento arqueológico del Cabezo de la Cobertera en
	12033/2021	Decreto n.º 304/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Calasparra para obras de acondicionamiento en el edificio El Molinico.
	12034/2021	Decreto n.º 305/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula obras de desarrollo de las actuaciones contenidas en los proyectos de ejecuci
	12031/2021	Decreto n.º 306/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Agrupación de Industrias Alimentarias de Murcia, Alicante y Albacete (Agrupal), para el 
	12026/2021	Decreto n.º 307/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español para financiar la compra de 3 refrigeradores para vacunas COVID-19 destinadas a la red de salud del munic
	12039/2021	Decreto n.º 308/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de adecuación de la carretera de Granada, en el tramo ubicado frente al barrio de San 
	Consejería de Educación y Cultura
	11753/2021	Corrección de errores de la Orden de 20 de octubre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Admini
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11764/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11765/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11763/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	12094/2021	Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen medidas restrictivas y
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11947/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalen
	11948/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de Declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Los Saladares del Guadalen
	12050/2021	Anuncio por el que se somete a información publica la aprobación inicial del Programa de Control y Mejora de las Redes Pluviales, de Saneamiento y EDARs en el Mar Menor (2020-2030) y su estudio ambiental estratégico.
	11825/2021	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Huerto Solar FV mediante seguidor so
	11666/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Especial en suelo urbano PE-PU2 del término municipal de Las Torres de Cot
	IV. Administración Local
	Aledo
	11908/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del ejercicio 2022 y plantilla de personal.
	11909/2021	Aprobación definitiva  del expediente de modificación de crédito del Presupuesto del ejercicio 2021, en su modalidad de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	Caravaca de la Cruz
	11640/2021	Cuenta General del Presupuesto del ayuntamiento de Caravaca de La Cruz correspondiente al ejercicio 2020.
	11642/2021	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11747/2021	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021 del Organismo Autónomo Agencia de Desarrollo Local y Empleo (ADLE) del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	11771/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2021, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en las modalidades de crédito extraordinario C.E 39/2021.
	11786/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11787/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	11743/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación y de Ocupación Directa de los terrenos adicionales necesarios para la ejecución del sistema general viario SG-V5 del P.G.M.O. de Lorca “Vial de Evacuación de los Barrios Altos” en el tramo comp
	Los Alcázares
	11758/2021	Ampliación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.
	Ojós
	11785/2021	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para 2022.
	Ulea
	11750/2021	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	11991/2021	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-28T17:07:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



